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c) Forslag til Lov om Tillægsbestemmelse
til Loven as 16de Marts 1851 om
Districts- og Foderheste til Brug for
Hæren.

Mødet hævet Kl. 4.

37te Møde.

Løverdagen den 6te December.

Forhandlingsprotocollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Fra Finantsministertet har
jeg ved Skrivelse as 4de dennes modtaget Un-

derretning om, at den as Rigsdagen vedtagne
Lov om Eftergivelse og Nedsættelse af Sum-

mer, der skyldes til Statskassen for modtagne
Forstud paa Gage, Pension og deslige, har
erholdt kgl. Stadfæstelse; ligeledes er jeg ved

Skrivelse fra Jndenrigsministeriet bleven under-

rettet om, at den af Rigsdagen vedtagne Lovs
angaaende de Arbeider, der til Attlceget afHo-s
vedlandeveie iNorrejylland blive i Finants-i
aaret 1852—53 at udføre for den almindelige
Veikasses Regning, har erholdt kgl. Stadfæ-
stelse. «

Eremplarer af disse Love ville findes om-

deelte paa Pladserne.
Ved Rigsdagsmanden for Præstø Amts ste

Valgkreds (Schroll) er der indbragt et Andra-

gende fra tvende Kobbersmedemestere iVor-

dingborg i Forening med en Erklrering fra
Communalbestyrelsen sammesteds, betræffende
Kobberværkernes aneersrihed.

Ved den samme Rigsdagsmand er indgivet
forskjellige andre Andragender, nemlig 9 for-
skjellige Andragender forsynede med 580 Under-

skrifter fra Beboere i Præstø Amts ste Valg-
kreds, der samtlige udtale Ønsket om, snart
at erholde en ny Communallovz endvidere 8

forskjellige Andragender, forsynede med 603 Un-

derskrifter, der samtlige udtale Ønsket om Fæ-
stets Overgang til Selveiendom-,

«

Ved Rigsdagsmanden for Svendborg Amts
6te Valgkreds (J. A. Hansen) er indgivet et

Andragende fra 31 Beboere i Sædder Sogn
i Præstø Amt, 18 Beboere i HnnlingoieSogn
i Præst-o Amt og 44 BeboereafStoreheddinge
Landsogn, hvor man udtaler sig om Fæstevæ-
senets Overgang til Selveiendom ifølge en

tvingende Lov; endvidere et Andragende fra
21 Beboere i Hunlingoie Sogn og et andet

fra 31 Beboere af Sædder Sogn, som begge
udtale sig om en ny Communallov, og endelig
et Andragende fra 80 Beboere af Kirkeværløse
Sogn angaaende Udstedelsen af Bevillinger
eller Privilegier til Kroer og Handel paa
Landet

s Ved Rigsdagsmanden for Skanderborg
Amts 3die Valgkreds (L. Skaa) er indgivet
Jen Adresse til Rigsdagen fra Gram Sogn i

Haderslev Amt, forsynet med 97 Under-skrifter,
hvori man andraget paa, at Hans Majestæt
Kongens Løfte om Slesvigs constitutionelle
Forbindelse med Kongeriget maa blive virkelig-
gjort, og, i det Tilfælde, at dette ikke strar
kan lade sig gjøre, man da idetmindste maa

blive fri for Provindsialstænder i den gamle
Stiil, der kun kunne medføre Oprør og Ulykker
over Landet. '

Ved Rigsdagsmanden for Sorø-Amts 3die

Valgkreds (Steen) er der indgivet et Andra-

gende fra 135 Borgere i Slagelse, hvori
Thinget opfordres til nøie at overveie, for
det Første: hvorvidt det virkelig kan være Ret-
at berøve Slagelse den lærde Skoles Midler,
og for det Andet:« at Bidraget til en Real-

underviisning maa komme til at andrageSaa-
meget, som af Eommunalbestyrelsen i fin Tid
er forlangt.

Samtlige disse Andragender skulle blive

henlagte paa Thingets Bord med Undtagelse
af det sidste, der vil blive overgivet til det

i den paaberaabte Sag nedsatte Udvalg.
Jeg skal derpaa ester Dagsorden give Or-

det til den høitærede Jndenrigsminister, der

agter at sorelægge et Udkast til Lov om en

Communalbestyrelse paa Færøerne.
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